“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PP, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA ao Exmo. Senhor Alexandro da Vitoria, Secretário

Municipal de Urbanismo, Mobilidade e Cidade Inteligente,

que viabilize construção de faixa elevada na Rodovia

Engenheiro Fabiano Vivacqua, bairro Marbrasa, próximo a

agência da Caixa Econômica Federal, neste município.

Justificativa:

Após receber pedidos de moradores do bairro Marbrasa,

realizou-se visita in loco à Rodovia Engenheiro Fabiano

Vivacqua, próximo a agência da Caixa Econômica Federal,

onde constatou-se a necessidade de construção de faixa

elevada de pedestres. Durante a averiguação do demandado,

foi possível constatar a urgente necessidade da construção

da faixa eleva devido a alta velocidade que veículos

trafegam pela via. Vale destacar que há elevado número de

acidentes, como atropelamentos, consequentes do que acima

foi relatado. Dessa forma, faz-se urgente a necessidade de

obras para atender as demandas acima apresentadas.

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320038003800370030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Registro fotográfico da Rodovia Engenheiro Fabiano

Vivacqua, no bairro Marbrasa - maio de 2021.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 12 de Maio de 2021.

Diogo Pereira Lube
Vereador – PP

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320038003800370030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-05-12T12:58:04-0300